
عمارت»شجاعالسلطنه«بهاردردوقدمیتخریب

عمارت »شجاع السلطنه« به وسعت ۹۳۰ مترمربع واقع در روستای پرلوک 
از توابع بخش صالح آباد شهرستان بهار یکی از بناهای زیبای تاریخی ثبت شده 
در فهرست آثار ملی کشور بوده که معماری این بنا، تاریخی به قدمت دوران 

قاجار دارد.
ورودی هشتی، حیاط، حوض، پستو حوض  خانه، ایوان، پنجره های ارسی، 
شاه نشین، سه دری و آشپزخانه این عمارت هر یک گویی زمان حال را برای 
بیننده این اثر زیبای تاریخی به عقب بازمی گرداند و شکوه گمشده در دل تاریخ 
این عمارت را در تابلویی از گذشته در ذهن مخاطب با دلبری تمام زنده می کند 

و دوباره همه آدم های گذشته در ذهنت جان می گیرند.
اینجا همان جایی است که روزی قهقهه خنده کودکان به اوج آسمان عروج 
می کرد، اینجا همان جایی است که روزی ماهی های قرمز کوچک حوض خانه با 
سیب های سرخی که درون حوض عمارت رها کرده اند، همبازی می شدند. اینجا 
همان جایی است که صدای قلقل سماور و عطر چای بهارنارنج آن در یک روز 
تابستانی از گذشته های تاریخ بر ایوان عمارت هر رهگذری را به استکانی چای 
دعوت می کرد، خلاصه اینکه اینجا روزی قشنگی های خاص خود را داشت و 
این زیبایی و شکوه عمارت در گذشته خود باقی ماند. چند روز پیش از حال و 
روز ناخوش این عمارت مبنی بر در حال تخریب شدن این اثر و نیازمندی آن 
به مرمت و بازسازی مطلع شدیم که همین امر موجب پیگیری ما برای اوضاع 
و احوال این عمارت شد.دهیار روستای پرلوک شهرستان بهار در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: روستای پرلوک با جمعیتی افزون بر ۲۰۲۰ نفر شامل ۶۵۰ 
خانوار یکی از روستاهایی است که تاریخ پیدایش آن به زمان حکومت سلسله 
ماد و پیش از آن می رسد.  احمد کاویانی نیک با بیان اینکه گویش مردم پرلوک 
ترکی بوده و عمده اهالی روستا در امر دامداری و کشاورزی دارای فعالیت 
هستند، تصریح کرد: عمارت شجاع السلطنه روستای پرلوک و قلعه اربابی از 
جمله بناهای تاریخی این روستا بوده که روزگاری این بناها برای خود شکوه 
و ابهتی داشته اند. وی با اشاره به اثر تاریخی عمارت شجاع السلطنه این روستا 
اظهار کرد: این عمارت مربوط به دوران قاجار بوده که در سال ۱۳۹۵ ثبت 
فهرست آثار ملی کشور شده اما با وجود ثبت آن در فهرست آثار ملی کشور، 
تاکنون هیچ گونه توجهی به مرمت و بازسازی این اثر زیبا و مهم تاریخی در این 
روستا نشده و بودجه و اعتباری برای مرمت و بازسازی آن توسط میراث فرهنگی 
اختصاص نیافته است. کاویانی نیک تصریح کرد: بخشی از این عمارت دارای 
مالک خصوصی بوده و معمولا مالک خصوصی این بخش از عمارت با هزینه 
شخصی خود در حفظ و مرمت محدوده مالکیت خود اهتمام دارد بنابراین این 
قسمت از عمارت سالم باقی مانده اما بخش دیگر عمارت به علت فوت مالک 
و بی توجهی ورثه دچار تخریب شده است. وی با بیان اینکه بیش از ۱۰ سال 
است که برای مرمت و بازسازی این بنای تاریخی به دستگاه های مختلف ذیربط 
از جمله میراث فرهنگی رفت و آمد و پیگیری دارم تا شاید اقدامی برای حفظ 
و احیای این اثر تاریخی زیبای روستا داشته باشند، تصریح کرد: در بارندگی 
اوایل سال ۹۸ سقف و ایوان و دیوارهای این بنا دچار خسارت شد که به همین 
علت در اواسط همان سال میراث فرهنگی بخشی جزئی از سقف بنا را ایزوگام 
کرد اما پس از آن هیچ گونه اقدامی برای ادامه روند بازسازی و مرمت آن انجام 
نشده است . کاویانی نیک با اشاره به اینکه معمولاً در ایام تعطیلات گردشگران 
مختلفی برای بازدید از این اثر به روستا مراجعه دارند، گفت: اگر عمارت تاریخی 
روستای پرلوک دوباره مرمت و بازسازی و سرپا شود، با راه اندازی خانه بوم گردی 
می توان جذب گردشگر دوچندانی برای روستا و منطقه داشت و مرمت این اثر از 
نقش مؤثری در جذب گردشگر برای روستا برخوردار خواهد بود. دهیار روستای 
پرلوک ادامه داد: علاوه بر عمارت شجاع السلطنه، یک قلعه اربابی ۲۰۰۰ ساله 
نیز در این روستا وجود دارد که متأسفانه از این قلعه تنها یک برج آن سالم 
باقی مانده و آن هم در حال تخریب است. وی گفت: از سال گذشته پیگیر آن 
هستم که کارشناسان برای بازدید از این قلعه بیایند و تصمیمی برای آن بگیرند 
چراکه تخریب آن، موجب آسیب به منازل پیرامون قلعه خواهد شد اما تاکنون 
کارشناسان امر برای این موضوع هنوز به روستا نیامده اند. کاویانی نیک با بیان 
اینکه این بناهای تاریخی به ویژه عمارت شجاع السلطنه را میراث فرهنگی نه 
خودش مرمت می کند و نه اجازه می دهد کسی آن را مرمت کند و این امر 
موجب سردرگمی ما شده است و نمی دانیم چه کنیم، افزود: اگر میراث فرهنگی 
مجوز مرمت لازم را به دهیاری و اهالی روستا بدهد و وضعیت مرمت آن را 
تعیین تکلیف کند، با پیگیری لازم دهیاری و اهالی روستا اعتبار مرمت این بنا را 
از جایی تأمین و جذب خواهیم و اجازه نمی دهیم این اثر تاریخی زیبای روستا 
اینگونه در مقابل چشمانمان تخریب و به سرنوشت قلعه اربابی دچار شود و از 
آن چیزی باقی نماند.پیرو صحبت های دهیار روستای پرلوک، این موضوع را از 

اداره میراث فرهنگی شهرستان بهار نیز پیگیری شدیم .
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان بهار 
در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: عمارت شجاع السلطنه روستای پرلوک ثبت 
فهرست آثار ملی کشور بوده و مرمت و بازسازی این اثر تاریخی جزو برنامه 
امسال میراث فرهنگی است و به طور قطع با اختصاص و تخصیص اعتبار لازم 
عملیات مرمت و بازسازی بنا را شروع خواهیم کرد. محمد حرمتی در پاسخ به 
این سوال که مرمت و بازسازی این بنا به چه میزان اعتبار نیاز دارد؟ یادآور شد: 
بنده نمی توانم به طور دقیق میزان اعتبار مورد نیاز برای مرمت و بازسازی این بنا 
را تخمین بزنم، در این رابطه کارشناس امر میزان مورد نیاز اعتبار برای مرمت بنا 
را برای ما برآورد خواهد کرد. وی ادامه داد: خانه شجاع السلطنه در حال حاضر 
دارای مالک خصوصی بوده و در نیمی از عمارت مالک خصوصی سکونت دارد 
و نیم دیگر آن فاقد سکونت است.حرمتی تصریح کرد: برای نیمی از عمارت که 
مالک شخصی در آن دارای سکونت است، از مالک درخواست کردیم که نسبت 
به مرمت محدوده مالکیت خود اقدام کند اما می گوید پول ندارم و باید خودتان 
برای مرمت آن اقدام کنید. وی با بیان اینکه برای مرمت و بازسازی این بنای 
تاریخی پیشقدم شدن و مشارکت مالک خصوصی آن نیز از نقش مؤثری در 
مرمت و بازسازی این بنا برخوردار خواهد بود، افزود: نظارت لازم از این بنای 
تاریخی را داریم و این بنا نیازمند مرمت و بازسازی است اما اینکه گفته شده بنا 
دچار تخریب شده است، صحت ندارد و با جدیت پیگیر مرمت و بازسازی بنای 
فوق در سال جاری هستیم.  وی در پاسخ به این سوال که آیا امکان این امر 
وجود دارد که مجوز لازم برای مرمت را به دهیاری و اهالی روستا بدهید؟ گفت: 
اگر مرمت بنا را زیر نظر اداره میراث فرهنگی و با مجوز این اداره انجام دهند، به 
طور قطع با آغوش باز از این موضوع استقبال نیز خواهیم کرد. دهیار روستا در 
رابطه با این موضوع می تواند برای رایزنی هر چه بیشتر به اداره میراث فرهنگی 
شهرستان مراجعه کند. وی در پاسخ به اینکه دهیار روستای پرلوک می گوید 
اگر میراث فرهنگی اجازه دهد آنها با پیگیری اعتبار از محل های مختلف نسبت 
به مرمت و بازسازی بنا اقدام خواهند کرد اما میراث فرهنگی این اجازه را به آنها 
نمی دهد و خودشان هم برای مرمت اثر اقدام نمی کنند، گفت: تعجب می کنم 
چرا کار خود را می خواهند توجیه کنند، برای ما این موضوع و مرمت بنا به 
شرطی که با مجوز اداره میراث فرهنگی و با نظارت کارشناسان میراث فرهنگی 
باشد، هیچ مانعی ندارد حتی می توانند اعتبار را در اختیار میراث فرهنگی 
بگذارند و میراث فرهنگی به صورت کارشناسی روند مرمت بنا را انجام دهد، این 
امر مستلزم رایزنی لازم با دهیاری و شورای روستا خواهد بود. رئیس اداره میراث 
فرهنگی شهرستان بهار، آثار تاریخی را شناسنامه و هویت فرهنگی هر جامعه 
دانست و گفت: حفاظت از آثار تاریخی همچون حفاظت از هویت و فرهنگ 
ایرانی از اهمیت بالایی برخوردار است. به گزارش ایسنا، در رابطه با تاریخ این 
عمارت باید گفت، شجاع الملک یکی از خان های روستا تصمیم می گیرد خانه ای 
زیبا در دل روستا در کنار قلعه تاریخی بسازد بنابراین از طراحان غیربومی بهره 
می گیرد و حدود دو سال هم ساخت عمارت به طول می انجامد و پس از آن به 
صورت دوره ای شجاع السلطنه، محمد خان، غلامعلی  خان و عطاالله خان و در 
نهایت کریم خان در این عمارت زندگی می کردند که پس از مهاجرت فرزند 
کریم خان و خالی از سکنه بودن آن شخصی از اهالی روستا عمارت را خریداری 
می کند که در حال حاضر به علت وسعت زیاد و نگهداری آن به دو قسمت 
تقسیم می شود و هم اکنون دریکی از قسمت ها سکونت دارند و قسمت دیگر آن 

خالی از سکنه است.

گزارش

ترکتحصیل۱۵درصددانشآموزان
خراسانشمالیدردورهمتوسطهدوم

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی از ترک 
تحصیل ۱۵ درصد دانش آموزان دوره متوسطه دوم در این 

استان خبر داد. 
اکبری اظهار کرد: میزان ترک تحصیل دانش آموزان 
در این استان در دوره متوسطه دوم بیشتر از دوره های 
دیگر است.  ترک تحصیل در دوره متوسطه اول نیز بیشتر 
از دوره ابتدایی است.  در واقع، در دوره گذر از ششم به 
هفتم و نهم به دهم ترک تحصیل بیشتر است. وی ادامه 
داد: در این استان ۲۴ هزار و ۲۳۴ نفر در مقطع متوسطه 
دوم مشغول به تحصیلند که ۱۵ درصد آن ها ترک تحصیل 
می کنند.  همچنین حدود ۴۰۰۰ نفر از دانش آموزان دوره 
متوسطه دوم در این استان ترک تحصیل می کنند. اکبری 
بیان کرد: ۶۵ درصد افرادی که در این دوره ترک تحصیل 
می کنند دانش آموز پسر و ۳۵ درصد دخترند.  ازدواج 
دانش آموزان دختر و مشغول به کار شدن دانش آموزان 
پسر از جمله مهم ترین دلایل ترک تحصیل دانش آموزان 

در دوره متوسطه دوم است. 
عصمت بدخشان، معاون آموزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان شمالی نیز در گفت وگو با 
خبرنگار ایسنا، بیان کرد: ۱۱۱۱ دانش آموز بازمانده 
از تحصیل دوره ابتدایی در این استان تعیین تکلیف 
شدند. وی اظهار کرد: در سامانه شهید محمودوند ۱۳۱۱ 
دانش آموز بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی در این استان 
ابلاغ شد که با پیگیری های انجام شده ۱۱۱۱ دانش آموز 
تعیین تکلیف شدند و ۲۰۰ دانش آموز هنوز باقی مانده اند. 
بدخشان توضیح داد: از ۱۱۱۱ دانش آموز بازمانده از 
تحصیل که در سامانه یادشده به این استان ابلاغ شده، ۴۵ 
دانش آموز فوت کرده بودند و ۴۸ دانش آموز نیز به خارج از 

کشور مهاجرت کرده اند.
دو دانش آموز جذب مدارس دینی )حوزه های علمیه( 
شده اند و والدین ۸۱ دانش آموز نیز اعلام کردند که 
فرزندان شان جثه کوچکی دارند و امسال نیز پیش دبستانی 
را سپری می کنند. به گزارش ایسنا، به گفته وی، چهار 
دانش آموز به علت اشتغال به کار، ۳۹ دانش آموز به علت 
فقر مالی خانواده، ۳۹ دانش آموز به علت ابتلا به بیماری های 
صعب العلاج در این استان از تحصیل بازمانده اند.۲۵۰ 
دانش آموز نیز استثنایی بودند، ۲۲ دانش آموز بی سرپرست 
و بدسرپرست بودند و ۱۳۲ دانش آموز نیز به علت مهاجرت 
داخلی از تحصیل بازمانده اند. وی تاکید کرد: پوشش 
تحصیلی دانش آموزان خراسان شمالی در دوره ابتدایی در 
سال گذشته ۹۸. ۶۲ درصد بود که از میانگین کشوری 

بالاتر است. 

۷۰۰میلیاردتوماناعتباربراینوسازی
خطوطجمعآوریفاضلاببندرعباس

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تکمیل 
خطوط و شبکه جمع آوری فاضلاب هم راستا با تکمیل 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس و انتقال پساب به صنایع 
غرب را مهم ارزیابی و تخصیص اعتبار برای اجرای آن را 

خواستار شد. 
عبدالحمید حمزه پور در بازدید مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان از روند بازسازی و احداث فازهای 
تصفیه تکمیلی تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، با بیان 
اینکه دستورات استاندار هرمزگان در تکمیل پروژه های 
آب و فاضلاب همواره راهگشا و تسریع کننده امور بوده 
است، افزود: نگاه جامع و آینده نگری استاندار هرمزگان 
در این بازدید نشان داد عزمی جدی در استان هرمزگان 
برای جلوگیری از ورود به پساب به دریا وجود دارد که 
نوید روزهای خوب با هدف بهبود شرایط زیست محیطی 

ساحل بندرعباس را می دهد. 
حمزه پور با بیان اینکه تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس 
در حال حاضر ۵۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: 
در این بازدید موانع پیش روی این پروژه بصورت میدانی 

بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد. 
به گفته حمزه پور  ۳۸ کیلومتر از خطوط جمع آوری 
بتنی و در شرایط بحرانی است که می طلبد با هدف 

جلوگیری از ریزش آن، نوسازی شود. 
به گزارش ایلنا از بندرعباس، مدیرعامل آبفای 
هرمزگان ادامه داد: یکی از دیگر از چالش های شهر 
بندرعباس جمع آوری فاضلاب محلات بافت فرسوده 
شامل محله چاهستانی ها، آیت الله غفاری و سنگ کن 
است که فاضلاب خام آنها وارد خورها می شود. وی 
مجموع اعتبار پیش بینی شده برای نوسازی و توسعه 
خطوط جمع آوری فاضلاب بندرعباس را ۷۰۰ میلیارد 

تومان عنوان کرد. 

قطارسریعالسیریزدحذفشد
نائب رئیس دفاتر خدمات مسافرتی یزد از حذف دوباره 

رام قطار سریع السیر تهران - یزد خبر داد.
محمدمهدی رجایی فرد ، اظهار کرد: فاجعه ای بزرگ 
در حمل و نقل ریلی یزد رقم خورده که موجب گلایه 
بسیاری از ماست. از ایام شیوع کرونا، به هر بهانه ای بود 
چند قطار را از مسیر یزد حذف کردند و بعد از دو سال 
پیگیری استاندار، نمایندگان مجلس و بخش خصوصی و 
مسؤولان راه آهن یزد، این قطار سریع السیر به یزد آمد 
و قرار بود دو رام از این قطار به یزد بیاید؛ اما همین یک 
رام قطار افزوده شده نیز در دعوای بین راه آهن و یکی 
از شرکت ها، از یزد گرفته شد و هیچ اعتراض یا پیگیری 
از سوی مسؤولان انجام نشد. او بیان کرد: ارکان اصلی 
راه آهن در کلان مسئولیت های خود می داند که باید ۳۳ 
درصد بار کشور از یزد عبور کند و یک سوم درآمد راه آهن 
کشور از یزد است و مسیر یزد را صرفاً باری و درآمدی 
می دانند پس چرا باید به وظیفه اجتماعی خود در قبال 
مردم یزد عمل کنند و با این همه آلودگی ایجادشده 
حداقل چند قطار مسافرتی برای رفاه مردم و گردشگران 

در نظر بگیرند.
به گزارش ایسنا، رجایی فرد با اشاره به این که احتمالاً 
به علت تردد قطارهای باری، قطار مسافرتی مسیر یزد 
حذف شده است، ادامه داد: این خواسته زیادی نبود که 
روزانه ۶۰۰ نفر ظرفیت از حمل و نقل ریلی یزد حذف 
شد، کجا هستند مسئولان یزد که پاسخگو باشند در 
حالی که دو هفته است این قطار حذف شده است و همه 

قرار بود پیگیری کنند.
وی با اشاره به این که مدیران راه آهن وعده های زیادی 
دادند که به زودی مشکل حل می شود، گفت: دو هفته 
گذشته و هیچ کدام اقدامی نکرده اند. از سوی دیگر، 
شهرهایی مانند شیراز، اصفهان، کرمان و دیگر همجواران 
ما هر کدام روزانه چهار تا پنج قطار دارند و ما روزانه یک 

قطار ترنست که آن نیز حذف شده است.

خراسان شمالی

هرمزگان

یزد
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معاون سازمان مدیریت بحران 
کشور با تشریح آخرین وضعیت 
مناطق سیل زده، گفت: ستادهای 
بحران تشکیل شده و تمام نیروهای 
امدادی اعم از هلال احمر، راهداری و 
پلیس طی دو روز آتی در آمادگی کامل 

هستند. 
افزود: جمعه شب  حسین ظفری 
بارش های زیادی را در مناطق غربی و 
جنوبی کشور داشتیم. در شهر دزفول در 
استان خوزستان بارش زیادی را شاهد 
بودیم بطوریکه به حدود ۱۲۷ میلیمتر 
است. همچنین خسارت های  رسیده 
جدی به راه های عشایری در مناطقی از 
استان های ایلام، خوزستان و چهارمحال و 

بختیاری وارد شد. 
بحران کشور  معاون سازمان مدیریت 
با بیان اینکه تلفات دامی هم در بخشی 
از مناطق داشتیم، اضافه کرد: گزارشی از 
خسارت جانی در نقاط مختلف به ما نرسیده 
است اما در حال ارزیابی هستیم. ظفری با 
تاکید بر اینکه راه های اصلی در مناطق 
سیل زده باز است، افزود: برق شهر معمولان 
وصل شده و فعلا مشکلی ندارد. معاون 
سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در 
بخشی از مناطق خوزستان مانند اهواز و 
بندر امام، آب گرفتگی داشتیم. اطراف و 
حاشیه شهر ایلام نیز برخی خانه ها دچار 
آب گرفتگی شدند که اهالی این مناطق به 
جای امن منتقل شدند. در استان های ایلام، 
خراسان جنوبی و چهارمحال و بختیاری 
هم افرادی که در محاصره سیلاب بودند با 
کمک نیروهای امدادی به نقاط امن منتقل 
شدند و مشکل خاصی در آن مناطق وجود 
ندارد. به گزارش ایرنا، ظفری با اشاره به 
سرکشی خود به اطراف تهران با توجه به 
بارش ها گفت: تمام نیروهای امدادی اعم از 
هلال احمر، راهداری و پلیس در آمادگی 
کامل هستند و فردا هم به طور کامل آماده 
هستند؛ سرکشی ها انجام شده و ستادهای 

بحران تشکیل شده است. 
امدادرسانی به ۲۳۰۰ نفر

 متاثر از سیل در ۲۰ استان
رئیس سازمان امداد و نجات از 
امدادرسانی به ۲۳۰۰ نفر در ۲۰ استان 
متأثر از سیل و آبگرفتگی خبر داد.  بابک 
محمودی به تشریح خدمات ارائه شده در 
سیل و آبگرفتگی از ۱۲ تا ۱۵ اردیبهشت 
تا ساعت ۵ پرداخت و گفت: در این 
مدت زمان، ۲۰ استان شامل استان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
البرز، اصفهان، ایلام، بوشهر، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، خوزستان، فارس، کردستان، 
کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بوراحمد، 
لرستان، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد، 
نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند.  
وی با بیان اینکه در این مدت زمان ۹۴ 
مورد عملیات امدادی انجام شده، ادامه 
داد: امدادگران به ۲۳۰۰ نفر امدادرسانی 
کردند، ۳۴ نفر را اسکان اضطراری دادند، 
۱۱۷ نفر را به مناطق امن منتقل کردند 
و با دستگاه پمپاژ، آب ۷۱ واحد مسکونی 
را تخلیه کردند. به گزارش ایرنا از جمعیت 
هلال احمر، رئیس سازمان امداد و نجات 
خاطرنشان کرد: ۱۴۸ تیم عملیاتی شامل 
۵۱۸ نفر در عملیات سیل و آبگرفتگی 
شرکت کردند. محمودی گفت: ۲۲ دستگاه 
چادر، ۵۷۵ تخته پتو، ۳۳۵ تخته موکت، 
۱۳۶۴ کیلوگرم نایلون، ۲۰۹ بسته غذایی، 
۲۸۰ قوطی کنسروجات، ۱۰۰ قرص نان و 
۴۲ ست بهداشتی بین افراد متأثر توزیع 

شد. 
تداوم بارش های سیل آسا

 و ضرورت توجه به بیمه محصولات 
زراعی و دامی

استانداری  بحران  مدیرکل مدیریت 
کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به تداوم 
بارندگی در استان هشدار داد: دامداران، 
کشاورزان و مزرعه داران ماهی در این 
بارش ها خسارت هایی را متحمل می شوند 
که با بیمه کردن بخشی از این خسارت ها 

جبران می شود. 
علیرضا نیکروز تاکید کرد: تکرار سامانه 
بارشی را تا پایان سال به صورت دفعی را 

داریم که ضرورت داد عشایر، کشاورزان اعم 
از باغداران، صیفی جات و حتی شیلات 
استان بیمه محصول خود را جدی بگیرند 
که بخشی از خسارت ها با بیمه ها جبران 

شود. 
نیکروز با اشاره به خسارت های سامانه 
بارشی سه روز گذشته اظهار کرد: علاوه 
در  بر خسارت های محصولات کشاورزی 
شهرستان گچساران و باشت در شهرستان 
کهگیلویه بزرگ برخی از راه های روستایی 
مسدود شدند که همکاران راهداری در 
حال بازگشایی آنها هستند. وی با اشاره 
به ریزش جاده پاتاوه- دهدشت حد فاصل 
»قلعه دختر« و »قلعه گل« )همجوار 
روستای »دشت قاضی«( گفت: بلافاصله 
پس از ریزش جاده ملی بازگشایی شد و 
هم اکنون مشکلی برای تردد وجود ندارد. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری با اشاره 
به دیگر خسارت های بارندگی در استان 
گفت: راه های عشایری و برخی از عشایر 
ما دچار آبگرفتگی شدند که امدادگران 
 هلال احمر استان کمک های لازم را انجام

دادند.
 فرماندار شهرستان کهگیلویه نیز با 
اشاره به خسارت های بارندگی ها در این 
منطقه گفت: بدنبال بارش های ۲ روز اخیر، 
عمده خسارت ها جزئی است و گزارشی 
مبنی بر خسارت های زیرساخت برق، آب 
و گاز دریافت نشده است. به گزارش ایرنا، 
سید همزه محققی زاده اظهار کرد: آب 
گرفتگی در برخی مناطق جزئی بوده است 
چرا که قبل از شروع بارش ها گروههای 
امدادی آمادگی کمک رسانی لازم را انجام 
دادند. فرماندار شهرستان کهگیلویه ادامه 
داد: خسارت های جزئی در برخی از مناطق 
روستایی و عشایری شهرستان گزارش شد 
که گروههای ارزیاب به بخش »دیشموک« 

و »تنگ چویل اعزام شده اند.
از سوی دیگر،فضل الله آذرفر، مدیرکل 
امور عشایر استان کهگیلویه و بویراحمد 
در گفت وگو با ایسنا گفت: به دنبال سامانه 
بارشی اخیر خسارت زیادی به عشایر 
استان کهگیلویه و بویراحمد وارد شده 
که بیشترین خسارت وارده به جاده های 

عشایری بوده است. 
وی افزود: همچنین ۱۵۰۰ کیلومتر از 
جاده های عشایری خسارات جدی دیده اند، 
به ابنیه فنی جاده های عشایری و وسایل 
و اسباب و اثاثیه عشایر نیز خساراتی وارد 
شد. آذرفر با بیان اینکه حدود ۵۰ راس 
دام عشایری استان کهگیلویه و بویراحمد 
در پی بارندگ های اخیر تلف شدند، 
عنوان کرد: مناطق ییلاقی این استان از 
جمله نرماب، گرگو، دلی گردو، مارگون، 
 کاکان، گل زردی دچار بیشترین خسارت 
شده اند. مدیرکل امور عشایر استان 
کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه در 
حال بررسی، ارزیابی و برآورد خسارات 
ناشی از بارش های اخیر به عشایر استان 
کهگیلویه و بویراحمد هستیم، بیان کرد: 

بیش از ۵۰ میلیارد تومان خسارات ناشی 
از بارشهای اخیر به عشایر استان وارد شده 
است. همچنین »ولی بهره مند«، کارشناس 
بویراحمد  و  استان کهگیلویه  هواشناسی 
نیز در گفت و گو با خبرنگار ایسنا گفت: 
در بارش های چند روز اخیر)چهارشنبه تا 
صبح شنبه(، دوگنبدان با ۸۰ میلی متر، 
بیشترین بارش را در استان داشته و در 
یاسوج، مرکز استان نیز۵۷. ۸ میلی متر 

بارش داشتیم. 
خسارت سنگین باران

 به کشاورزان خوزستان
رئیس انجمن صنفی کشاورزان 
خوزستان گفت: طوفان و بارندگی های 
اخیر که می توان گفت در تاریخ خوزستان 
بی سابقه بوده، خسارات سنگینی به بخش 

کشاورزی استان وارد کرده است. 
مسعود اسدی اظهار کرد: به بیش از 
۱۰۰ هزار هکتار از گندمزارهای آماده 
برداشت استان تا ۵۰ درصد خسارت 
وارد شده و در خوشبینانه ترین حالت 
۲۰۰ هزار تن از گندم های آماده برداشت 
از دست رفته است. وی ادامه داد: علاوه 
بر خسارات به مزارع گندم، به تأسیسات، 
باغات، گلخانه ها و دامداری های بسیاری از 
کشاورزان خسارت جدی وارد شده است. به 
گزارش مهر، وی گفت: امیدواریم سازمان 
جهاد کشاورزی به فوریت خسارات را به 

دقت برآورد و اعلام کند. 
رئیس انجمن صنفی کشاورزان 
خوزستان گفت: همچنین انتظار داریم 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی بدون 
فوت وقت، تعلل و مضایقه به وظیفه قانونی 
خود عمل کرده و طبق قانون خسارات 
وارده به بیمه شدگان را جبران کند. 
اسدی همچنین گفت: از دولت و سازمان 
مدیریت بحران کشور انتظار داریم با توجه 
به اینکه امکان جبران خسارات وارده از 
طریق صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
قطعاً وجود ندارد نسبت به بررسی، برآورد 
و کمک به کشاورزان خسارت دیده استان 
که خساراتشان مشمول حمایت های 
صندوق بیمه محصولات کشاورزی نیست 
اقدام عاجل کنند تا در سال جهش تولید با 
مشارکت مردم، کشاورزان خسارت دیده بار 

دیگر با امید به سنگر تولید برگردند. 
تخریب جاده های بین 

مزارع و عشایری شهرستان آبدانان 
بر اثر سیلاب

آبدانان  شهرستان  جهادکشاورزی  مدیر 
از تخریب جاده های بین مزارع و عشایری 

شهرستان آبدانان بر اثر سیلاب خبر داد. 
عبدالنبی امینی پور اظهار کرد: براثر 
بارندگی های اخیر که میزان آن بیش از 
۱۴۰ میلیمتر گزارش شده اکثر جاده های 
بین مزارع تخریب و تردد ماشین آلات 
کشاورزی را غیرممکن کرده است. به 
گزارش مهر، وی بیان داشت: با توجه به 
اینکه برداشت در بخش کلات مورموری 
آغاز شده است، برای سهولت در امر برداشت 

محصولات کشاورزی ضمن تخصیص 
اعتبارات بحران به بخش کشاورزی لازم 
است در کوتاه ترین زمان ممکن کار ترمیم 
و مرمت جاده های بین مزارع به سرعت 
انجام گیرد تا کشاورزان عزیز بتوانند 
محصول خود را به موقع برداشت کنند. وی 
گفت: برابر بازدیدهای به عمل آمده توسط 
کارشناسان جهاد کشاورزی وضعیت مزارع 
کشاورزی را پس بارندگی ها مطلوب و به 
کشاورزان گرامی توصیه می شود تا رسیدن 

مزارع به نرم برداشت عجله نکنند. 
سیلاب محور بردسکن به طبس را 

مسدود کرد
رئیس اداره راهداری، حمل و نقل 
جاده ای بردسکن از مسدود شدن محور 
بردسکن به طبس به دلیل سیلاب خبر داد. 
علی اکبر یوسفیان با بیان اینکه از 
روز جمعه به دلیل بارش های شدید و 
سیلاب، حوزه خراسان جنوبی با مشکل 
مواجه شد، اظهار کرد: از صبح مسیر تپه 
طاق به عشق آباد و در ادامه از عشق آباد 
به طبس به دلیل خرابی جاده و تخریب 
ابنماها مشکلاتی به وجود آمد و عملًا تردد 
با مشکل مواجه شد. وی خاطرنشان کرد: 
به دلیل تخریب ابنماها و نبود ایمنی کافی 
برای تردد رانندگان، راهداری خراسان 
جنوبی اعلام نمود مسیر بردسکن به طبس 
را مسدود اعلام کنیم که با هماهنگی اداره 
کل این اقدام صورت گرفت. رئیس اداره 
راهداری، حمل و نقل جاده ای بردسکن با 
بیان اینکه هنوز گزارشی مبنی بر بازگشایی 
این محور از سوی خراسان جنوبی اعلام 
نشده است، تصریح کرد: تا زمانی که مرمت 
تخریب ها صورت نگیرد امکان بازگشایی 

نیست. 
وی با اشاره به اینکه هنوز شرایط تردد 
در این محور مهیا نشده است، عنوان کرد: 
از میدان ورودی بردسکن اطلاع رسانی های 
لازم صورت گرفته و رانندگان از مسیر 
جایگزین بجستان به سمت طبس می روند. 
یوسفیان با بیان اینکه محورهای شهرستان 
بردسکن مشکلی ندارند و تردد در جریان 
است، افزود: فقط محور روستایی سرنخواب 
مشکل داشت که با تلاش نیروهای راهداری 
بازگشایی انجام شده است. وی از آماده باش 
ستاد مدیریت و همچنین نیروهای راهداری 
و حمل و نقل جاده ای شهرستان خبر داد 
و گفت: اکنون نیروها در محورها مستقر 

هستند.
 به گزارش ایسنا، رئیس اداره راهداری، 
حمل و نقل جاده ای بردسکن با توجه به 
شرایط جوی از شهروندان خواست رعایت 
سرعت مطمئنه را داشته و وقتی به آبنماها 
می رسند بیشتر مراقب باشند تا با مشکل 
مواجه نشوند. یوسفیان در پایان تصریح کرد: 
با توجه به شدت بارندگی ها و آبگرفتگی و 
سیلاب در محورها از شهروندان درخواست 
می شود با احتیاط رانندگی کرده و به هیچ 
عنوان قصد عبور از سیلاب و محورهایی که 

دچار آبگرفتگی شده را نداشته باشند. 

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اصفهان از خروج 4۲ مدرسه از روند 

آموزشی به دلیل فرونشست خبر داد.
آموزش  مدیرکل  ابراهیمی   محمدرضا 
و پرورش استان اصفهان گفت: ما در 
شهرستان های بزرگ دچار کمبود فضای 
آموزشی هستیم. در استان اصفهان حدود 
۱۵۰ مدرسه تحت تأثیر فرونشست قرار 

گرفته اند که با اقدامات فنی ـ مهندسی 
انجام شده بخش عمده آنها همچنان مورد 
استفاده قرار می گیرد و ۴۲ مدرسه از 
روند آموزشی خارج شده که فضای برخی 

جایگزین شده است.
وی ادامه داد: بسیاری از  نهادهای کلان 
تولیدی در قبال بهبود شرایط آموزش و 
پرورش مسئولیت اجتماعی دارند و باید 

به مسئولیت شان عمل کنند؛ سال گذشته 
مدارس اصفهان به دلیل آلودگی هوا به  
مدت ۱۱ روز غیرحضوری شد و تعطیلی 
۶۰۰ هزار دانش آموز خسارت بزرگی 
به شمار می رود زیرا حدود ۴۰ میلیون 
نفرساعت آموزش ما کم رمق شده است و 
جبران ترک فعل های انجام شده، می تواند 
آموزش و پرورش را از این عقب ماندگی 
کیفی رها کند.مدیرکل آموزش و پرورش 
استان اصفهان تصریح کرد: رسانه ها باید 
تعمیق بخشی به دو واژه مقدس تعلیم و 
تربیت را در دستور کار قرار دهند و نگذارند 
که آموزش و پرورش تحت تأثیر کم کاری 

دیگران قرار گیرد.
ابراهیمی در بخش دیگری از سخنانش 
به تنوع مدارس در سطح جامعه اشاره کرد 
و با تأکید بر اینکه تنوع مدارس موافقان 
و مخالفانی دارد، گفت: در شورای عالی 
آموزش و پرورش کارگروهی برای این 
موضوع ایجاد شده است و این کارگروه 
بیش از یک سال است که  روند فعالیت 
تنوع مدارس را بررسی می کند و نتیجه این 
کارگروه در آینده  نزدیک منجر به کاهش 

تنوع مدارس خواهد شد.
وی در ادامه به اقدامات انجام شده 
برای حفظ و ارتقای کیفیت آموزش در 
مدارس دولتی اشاره کرد و افزود: توجه 
ویژه به مدارس دولتی از سال گذشته 
شروع شده است و در این راستا ما از برخی 
معلمان مجرب و نمونه درخواست کردیم 
که نیمی از ساعات آموزشی را در مدارس 
دولتی حضور داشته باشند و همچنین 
امکانات سخت افزاری خوبی در اختیار آنها 
گذاشتیم و این مهم منجر به کسب رتبه 
دوم کشوری در امتحانات نهایی توسط 

مدارس عادی اصفهان شد.
به گزارش رکنا از اصفهان؛ مدیرکل 
آموزش و پرورش استان با اعلام اینکه استان 
اصفهان حدود یک میلیون نفر دانش آموز 
دارد، متذکر شد: رشد دانش آموزی در 
استان اصفهان طی چند دهه اخیر تقریباً 
اصفهان،  و شهرستان های  است  صعودی 
کاشان، نجف آباد، خمینی شهر، شهرضا و 
غیره شاهد افزایش تعداد دانش آموز هستیم 
و در مناطق روستایی و شهرهای تعداد 

دانش آموز کاهش یافته است.
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